
Pubblicata sul sito istituzionale il 
06/11/2012 - N.  1136  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 162 del Reg. Data  06/11/2012 N. 580  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura di  nr. 14 cartelli in propilene alveolare da posizionare
c/o il Depuratore Consortile. -Impegno di spesa  e affidamento alla
Tipografia Minigraf da CampiSalentina.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



       PREMESSO:

CHE nel territorio comunale di Salice Salentino, località “Lecciso”, al confine con i territori di  
Guagnano e Campi Sal. con ingresso sulla strada vicinale San Donaci – Campi Sal., è ubicato 
l’impianto di depurazione consortile a servizio delle reti di fognatura nera dei Comuni di Salice  
Salentino, Guagnano e Campi Sal.;

CHE il  Comune di  Salice Salentino non dispone della  titolarità  di  detto  impianto,  che rimane  
unicamente in capo alla Regione Puglia; 

CHE il  Depuratore  consortile  a  servizio  degli  agglomerati  di  Salice  Salentino,  Campi  Sal.  e  
Guagnano è stato realizzato con progetto approvato con Decreti del Commissario delegato per  
l’ESEA nr. 150/CD/A del 10.07.2006 e nr. 163/CD/a del 09.07.2010;

CHE l’AQP s.p.a., in qualità di gestore del Servizio Idrico Integrato, ha richiesto alla Provincia di  
Lecce - Settore Territorio e Ambiente, l’autorizzazione allo scarico sul suolo, mediante trincee di  
dispersione, dell’impianto di depurazione consortile a servizio dei Comuni di Salice Sal., Campi  
Sal. e Guagnano;

VISTA la nota dell’AQP s.p.a. prot. nr. 0015732 del 06.02.2012, acquisita in data 14.02.2012 al 
nr.  1893,  con  la  quale  si  chiede  l’emanazione  di  apposita  Ordinanza  Sindacale  relativa  alla  
limitazione di derivazione per usi potabili e quindi all’apposizione, nelle fasce di rispetto di raggio  
500 mt. e 1.000 mt. all’intorno del punto di scarico, a norma dell’art. 12 del R.R. nr. 5/89, di idonei  
cartelli riportanti il numero della presente Ordinanza ed i divieti previsti dal succitato R.R. (art. 12  
lett. c);

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Ambiente e Polizia Provinciale nr. 227 del  
05.10.2011, con la quale la Provincia di Lecce, autorizza, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 152/06, per 
anni  4  (quattro)  dalla  data  di  rilascio,l’AQP  s.p.a,  in  qualità  di  Gestore  del  Servizio  Idrico  
Integrato, a scaricare sul suolo mediante trincee di dispersione le acque reflue urbane effluenti dal  
depuratore a servizio  degli  agglomerati  di  Salice  Sal.,Campi Sal.  e  Guagnano,  con le  relative  
condizioni e prescrizioni;

VISTO che l’art. 12, c.1, lett. c) del Reg.Reg. 03.11.89 nr. 5 prescrive testualmente: “ attorno agli  
scarichi di pubbliche fognature dovranno essere previste le seguenti fasce di rispetto: ……. per gli  
scarichi su suolo o nel sottosuolo una fascia di rispetto con raggio di 500,00 mt. all’intorno del  
punto di  scarico; in detta  fascia non è ammesso l’emungimento delle  acque per qualsiasi  uso.  
L’emungimento per uso stabile è ammesso a distanza non inferiore a 1.000,00 mt. dal punto di  
scarico”;

VISTO che l’art. 12,c.2, del Reg. Reg. 03.11.1989 nr. 5 prescrive,inoltre,testualmente:”Le zone di 
rispetto dovranno essere adeguatamente segnalate mediante appositi cartelli indicanti i divieti ed i  
rischi”;

VISTO che l’art. 12, c.1, lett. c) del Reg.Reg. 03.11.89 nr. 5 prescrive testualmente: “ attorno agli  
scarichi di pubbliche fognature dovranno essere previste le seguenti fasce di rispetto: ……. per gli  
scarichi su suolo o nel sottosuolo una fascia di rispetto con raggio di 500,00 mt. all’intorno del  
punto di  scarico; in detta  fascia non è ammesso l’emungimento delle  acque per qualsiasi  uso.  
L’emungimento per uso stabile è ammesso a distanza non inferiore a 1.000,00 mt. dal punto di  
scarico”;

Pag. 2 di 5



VISTO che l’art. 12,c.2, del Reg. Reg. 03.11.1989 nr. 5 prescrive,inoltre,testualmente:”Le zone di 
rispetto dovranno essere adeguatamente segnalate mediante appositi cartelli indicanti i divieti ed i  
rischi”;

VISTA l’Ordinanza Sindacale nr. 6 del 25.05.2012, con la quale si dispone il divieto assoluto di  
emungere le acque per qualsiasi uso nella fascia di rispetto, con raggio di 500 mt. e 1.000 mt.dalle  
trincee di dispersione effluenti dall’impianto di depurazione;

VISTO il preventivo di spesa della  Tipografia Minigraf da Campi Salentina pari a € 6,59 per ogni  
cartello in propilene alveolare bianco con dimensioni cm. 30 x 40;
VISTO il DURC rilasciato dai competenti uffici, dal quale risulta la regolarità contributiva;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento  della fornitura di nr. 14 cartelli per l’importo 
pari a € 92,26 oltre IVA al 21%, in uno € 111,63, impegnando la spesa occorrente;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 
2010, n.136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.: Z8D070FE89;
- P. I. 02024460756 ;
- IBAN: IT 55D030677948000000000761;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: PEZZUTO COSIMO COSTANTINO ;
- C.F.: PZZCMC58R30B506F;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI AFFIDARE, per quanto sopra, alla Tipografia MINIGRAF  con sede in Campi Sal. alla Via 
Cavour,23 – P.I. 02024460756, la fornitura di nr. 14 cartelli in propilene alveolare bianco da cm. 30 
x 40, riportanti il logo e la grafica prescritta, per l’importo pari a € 6,59 oltre IVA al 21%  cadauno, 
per l’importo complessivo pari a € 111,63.

3)  DI  FARE FRONTE   alla  spesa  occorrente,   pari  a  complessivi  € 111,63  I.V.A.  al  21% 
compresa,  a carico dell’intervento 1-01-05-03/340 “Manutenzione stabili  comunali”  del corrente 
bilancio.
4) DI LIQUIDARE E PAGARE, alla citata Tipografia MINIGRAF  con sede in Campi Sal. alla 
Via Cavour,23, la somma complessiva di € 111,63 IVA al 21% compresa, a forniture effettuata, su 
presentazione di regolare fattura, facendo espresso riferimento al presente atto.

5) DI RIPORTARE i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 
13agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

-C.I.G.: Z8D070FE89 ;
• - P. I. 02024460756 ;

• IBAN: IT55D030677948000000000761;
• -  Nominativo  del  Responsabile  ad  operare  sul  conto:  PEZZUTO  COSIMO 

COSTANTINO ;

• C.F.: PZZCMC58R30B506F.

6) DI ACCREDITARE la citata somma totale di  € 111,63   mediante bonifico bancario presso: 

Pag. 3 di 5



Banca Carime Filiale di Campi Sal., IBAN: IT55D030677948000000000761 .
7) DI TRASMETTERE il presente  provvedimento, che comporta impegno di spesa, al 
responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.

CA
File: Det. Imp. e affidamento Tip. Minigraf x cartelli depuratore.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  06/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  06/11/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1136 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   06/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  06/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  06/11/2012
	N. 580  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

